ID. FEBRUARII. Natale Agabi prophetae in novo testamento apud Antiochiam, de quo Agabo beatus Lucas in apostolicis actibus ita dicit: conversantibus autem nobis<sup>a</sup>, haud dubium quin Antiochiae, surgens unus ex prophetis nomine Agabus, significavit per spiritum famem magnam futuram in omnem orbem terrarum, quae et facta est sub Claudio Caesare. Et iterum, cum beatus Paulus Hierosolimam pentecosten facturus<sup>b</sup> pergeret, iamque Cæsaream venisset<sup>c</sup>: commorantibus, inquit, nobis in Cæsarea per dies aliquot, supervenit a Iudaea quidam propheta nomine Agabus, et venit ad nos et tollens zonam Pauli, ligans sibi pedes et manus, dixit: haec dicit spiritus sanctus: virum hunc, cuius est haec zona, sic alligabunt eum in Hierusalem Iudei et tradent in manus nationum.

<sup>1</sup> Apud Antiochiam natale Mo sancti Agabi Mo Ro in novo — Antiochiam] em. Mo 2 Agabo] em. Mo Ro 3 autem] em. Mo Ro haud dubium quin] em. Mo Ro 4 quin] quando Z unus] em. Z 5 significabat Mo Ro ex vulg in universo orbe Mo Ro ex vulg 6 et] em. Mo Ro iuxta vulg Caesare] em. Mo iuxta vulg 7 pentecosten — inquit] em. F 8 venisset] em. Z cum moraremur inquit Lucas Caesarese Mo ex vulg 9 in Cesaream BF quidam vir a Iudea propheta Mo Ro ex vulg 10 is cum eisset ad nos tulit sonam l'auli et alligans Mo ex vulg 11 manus et pedes Ro hunc] em. Mo iuxta vulg 12 zona haec Mo ex vulg eum] em. Mo iuxta vulg tradunt A 13 nationum] gentium Mo ex vulg.

<sup>a</sup> ACT., XI, 27-28, vulg d gig e p sang. 133, Aug. (l. 2 de sermone domini in monte); <sup>b</sup> XX, 16, vulg d gig e; <sup>c</sup> XXI, 8-11, vulg d (à partir du v. 10) gig e sang. 133.

<sup>3</sup> CONVERSANTIRUS AUTEM NOBIS], gr. οὐντες προμηνύσαντες τι τινῶν D, revertentibus autem nobis d, congregatis autem nobis p sang. 133 Aug Bible de Rossii bernigerodensis, <em.> vulg gig e. <sup>4</sup> SURGENS] e p sang. 133 Aug, et surgens vulg gig e. <sup>5</sup> UNUS EX] vulg d p sang. 133 Aug, <sup>6</sup> ET SPIRITUM] vulg d e p sang. 133 (qui erat magnam) Aug, futuram esse d e. <sup>7</sup> IN OMNEM ORDEM TERRARUM] e, in universo orbe terrarum vulg, in toto orbe terrae d per universum orbem gig, in universo horum p (add. terrarum p), in universo orbem sang. 133, in universo mundo Aug. <sup>8</sup> QUAE ET FACTA ERAT] e p sang. 133, quae facta est vulg sang. 133, quae fuit d gig. <sup>9</sup> CLAUDIO CAESARE] e p sang. 133, Aug Bible de Rossii, <em. caesare> vulg d gig. <sup>10</sup> PENTECOSTEN FACTURUS], diem pentecosten saceret vulg, diem pentecosten faceret gig, diem pentecosten fieri e, <sup>11</sup> die pentecosten adesse d, mais cf. S. Irénée, *Contra haereses*, III, 24, 2. «pentecosten agere. <sup>12</sup> COMMORANTI-  
BUS NOBIS] gig, spectantibus autem nobis e, cum moraremur vulg, cum demoraremur sang. 133. <sup>13</sup> IN CAESAREA] gig, caesarea sang. 133, <em.> vulg e. <sup>14</sup> PER DIEN ALI-  
QUOT] vulg gig, dies plurimos e, plurimis diebus sang. 133. <sup>15</sup> SUPERVENIT] vulg  
gig, descendit e, discendit sang. 133. <sup>16</sup> A IUDAEA QUIDAM] gig, quidam a iudea vulg e sang. 133. <sup>17</sup> ET VENIT] gig, et cum venisset e, cum venisset d, is cum venisset vulg, qui veniens sang. 133. <sup>18</sup> ET TOLLENS] gig, et tulisset a e, tulit vulg, sublata (sona Pauli) sang. 133. <sup>19</sup> LIGANS], ligavit d, alligans e, et alligans vulg, alligavit gig sang. 133. <sup>20</sup> HIC] vulg gig e sang. 133, suos d. <sup>21</sup> DIXIT] vulg e, et dixit d gig, et ait sang. 133. <sup>22</sup> VIRUM HUNC] Ambros. in ps. 36, Vigil. de trin. 12, cum virum d, virum vulg gig e sang. 133. <sup>23</sup> ET ERAT HANC ZONA], est sona haec vulg d e sang. 133, haec sona est gig. <sup>24</sup> ALLIGARUNT] vulg gig e sang. 133 (alligabant), ligabunt d. <sup>25</sup> EUM] sang. 133 Ambros. spir. 2, c. 13, <em.> vulg d gi e <sup>26</sup> IN HIERUSA-  
LEM IUDAEI] vulg e sang. 133, iudei in hierusalem gig, hierusalem iudei d. <sup>27</sup> NA-  
TIONUM] gentium vulg d e gig sang. 133.

XIV KAL. MARTII. (*Libellus*). Natale sancti Honesimi de quo beatus apostolus Philemoni familiares litteras mittit <sup>a</sup>: obsecro te de meo filio quem genui in vinculis Honesimo, qui tibi aliquando inutilis fuit, nunc autem et mihi et tibi utilis, quem remisi, tu autem illum, id est viscera mea suscipo...

<sup>1</sup> onesimi Mo Ro <sup>2</sup> obsecro inquietus Mo <sup>3</sup> de] pro F Ge ex vulg <sup>5</sup> ut viscera Z Mo ex vulg.

## • PHILEM., 10-12, vulg de Hier (in Phil.).

3 DE MEO FILIO] Hier. (gr. πεπί), pro meo filio vulg de (H)OMESIMO] vulg Hier. onescit  
me d. QUI TIBI ALIQUANDO INUTILIS FUIT] vulg Hier. qui aliquando tibi inutilis fuit  
de. 4 ET MINI ET TINI] vulg. et tibi et mihi Hier. tibi et mihi de. 5 QUEM ERAMISI.  
quem remisi tibi vulg Hier. quem misi tibi de. (scilicet gr. plurimi). ID ET VINCEREA]  
Hier. hoc est viscera de, ut viscera vulg. SUSCIPERE] vulg Hier. excipe de.

VIII Id. IUNII. (*Libellus*). Natale Philippi qui fuit unus de septem diaconibus qui cum beato Stephano, statim post ascensionem Christi ab apostolis sunt ordinati; de quo beatus Lucas in actibus apostolorum resert quod signa et prodigia faciendo, prae*5* dicatione sua Samaritas ad fidem Christi converterit<sup>a</sup> et Candacis reginae Aethiopum studiosum in scripturis eunuchum<sup>b</sup>, in fonte qui est in vico Bethsoro, in tribu Iuda, cunctibus ab Heliā ad Hebron in vicesimo lapide, baptizavit...

<sup>1</sup> Caesarene natale sancti Mo de] ex Mo <sup>2</sup> ascensionem; passionem Mo F Ge-  
<sup>5</sup> Samarias Mo convertit Z, convertit Mo Ro <sup>7</sup> Bethsorae A.

\* ACT. VIII, 5-6, vulg d gig e p.; \* ISID. 27, vulg gig e p.

4 SIGNA ET PRODIGIA] gig. <om. et prodigia> vulg de p. 5 CANDACIS REGINA AETHIO-  
PUM] vulg gig e p. candacis quandam regione aethiopum. 6 EUNUCHUM], eunuchus vulg e  
p t. spado gig (mais cf. gig Ibid., v. 34: eunuchus).

VIII KAL. IULII. (*Libellus*). Nativitas beati Iohannis Baptistae prae*5* precursoris domini, Zachariae et Elisabeth filii, qui spiritu sancto repletus adhuc in utero matris suao<sup>c</sup> et antequam exiret inde sanctificatus, usque ad diem ostensionis suac ad Israel, confortatus spiritu agebat in desertis<sup>d</sup> vestitus pilis camelorum<sup>e</sup>, habens zonam pelliciam circa lumbos suos, esca autem eius erat locusta et mel silvestre. Tricesimo aetatis anno, quintodecimo anno imperii Tiberii Caesaris<sup>f</sup>, cum procurator esset in Iudaea Pilatus, iamque regnum Iudeorum in quatuor principatus esset divisum,  
<sup>10</sup> venit in omnem regionem Iordanis praedicans baptismum pacientiae in remissionem peccatorum.

<sup>4 ad]</sup> in B ad] in Mo <sup>5 agebatur A B Mo</sup> <sup>6 pelliciam Mo Ro suns] om. Z</sup>  
<sup>7 hic tricesimo Ge</sup> aetatis suae B F <sup>quintodecimo autem F</sup> <sup>8 Caesaris] om. Ro.</sup>

\* LUC. I, 15, vulg b c. <sup>b</sup> IBID. 80, vulg b c. Cf. HIER. I, 15.  
\* MATTH. III, 4, vulg b c. <sup>c</sup> LUC. III, 1 et 3, vulg b c.

<sup>3 ADHUC IN UTERO]</sup> e Ambros. in Lyc. Vigil. Taps., adhuc ex utero vulg. ex utero (om.  
adhuc) b. <sup>4 USQUE AD DIEM]</sup> usque in diem vulg b c. OSTENSIONIS] vulg. proges-  
sionis e. <om. > b. <sup>5 IN DESERTIS]</sup> vulg e. In deserto b vulg alit. <sup>6 LOCUSTA]</sup> e. locustae  
vulg b. <sup>11 IN REMISSIONEM PECCATORUM]</sup> vulg e. <om. > b.

II NON. IULII. Primus beati apostoli Pauli ingressus in urbem Romam, anno secundo Neronis imperii, cum iam haec loca et

has provincias praedicando perlustrasset: ab Antiochia \* ipse cum Barnaba praemissus a sancto spiritu ", postquam iam in Arabia et Cilicia verbum Dei, aliisque provinciis, annuntiaverat ", pervernit Seleuciam <sup>4</sup>, Cyprum, Salaminam, Paphos, Pergen Pamphiliac ", Antiochiam quae est Pisidiae, Iconium <sup>1</sup>; inde ad civitates Lycaoniae <sup>2</sup>, Lystram, Derben, et universam in circuitu regionem ; inde revertentes Antiochiam Pisidiae <sup>3</sup> devenerunt Pamphiliam <sup>4</sup>, Pergen ; hinc Antiochiam <sup>5</sup> unde missi fuerant revertuntur. Inde <sup>6</sup> propter quaestionem circumcisionis in gentibus Hierosolimani profiscuntur. Deinde rursus Antiochiani redeunt <sup>7</sup>, unde cum inter eos dissentio <sup>8</sup> propter Iohannem qui Marcus cognominatus est accidisset, solus Paulus, assumpto Silea <sup>9</sup>, a fratribus gratiae Dei traditus, has regiones et insulas peragravit praedicans : Syriam <sup>10</sup>, Ciliciam, Derben <sup>11</sup>, Lystram, Frigiam <sup>12</sup> et Galatiam regionem, Misiam, Troadam, Macedoniam, Samotratiam, Neapolim, Philippis, Amphipolim <sup>13</sup>, Apolloniam, Thessalonicens, Beroen <sup>14</sup>, Athenas <sup>15</sup>, Corinthum <sup>16</sup>. Et inde navigavit in Syriam <sup>17</sup> et venit Ephesum, et inde Caesaream <sup>18</sup> et Antiochiam et Galatiae regionem et Frigiam. Hinc cum vellet ire Hierosolimam <sup>19</sup>, dixit ei spiritus sanctus ut revertetur in Asiam ; et cum peragrasset superiores partes, Ephesum venit. Hinc profectus est in Macedoniam <sup>20</sup>; et cum peragrasset partes illas, venit in Graeciam, et iterum <sup>21</sup> versus est in Macedoniam et accessit Philippis, Troadam, in Asson, Mitilenen et contra Chium, Samum, Trogillion, Milletum, Choum <sup>22</sup>, Rodum, Pataram, et inde, visa Cypro et relicta ea a sinistra, transfretavit in Syriam, et inde venit Tyrum, Ptolomaïdem, Caesaream, Hierusalem <sup>23</sup>. Ibi ligatur a Iudacis <sup>24</sup> et traditur gentibus, et inde destinatur ad Felicem praesidem, Caesarem <sup>25</sup>. Hinc, cum appellasset Caesarem <sup>26</sup>, Romam, ad eundem Caesarem quem appellavit mittitur, et enavigavit Sidonem <sup>27</sup>, Cyprum, Ciliciam et Pamphiliam, Lystram Lyciae, secus Cnidum, Cretam, secus Salmonem, Bonum portum cui iuxta erat civitas Thalassa, in insulam Mitilenen <sup>28</sup>, Syracusas, Regium, Putcolis, Romam, et biennio in libera manens custodia <sup>29</sup>, post haec ad praedicandum dimittitur, quo tempore credibile est cum ad Hispanias perrexisse, necdum Nerone in tanta erumpente scelera, quanta de eo narrant historiae.